Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от «26» февраля 2015 г.  № 127
р.п. Радищев

«О внесении изменений и дополнений в

«Положение о бюджетном процессе в Радищевском

Городском поселении Нижнеилимского  муниципального

Района», утвержденного Решением Думы Радищевского

городского поселения от 29.06.2011г № 145»
С целью урегулирования деятельности участников бюджетного процесса Радищевского городского поселения по внесению, рассмотрению проекта бюджета Радищевского городского поселения, утверждению бюджета Радищевского городского поселения, контролю за его исполнением, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Руководствуясь Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения
РЕШИЛА:
1.Внести изменения в п. 4 ст. 13 Положения и читать в следующей редакции:
«4. Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Думу поселения представляются:

- основные направления бюджетной и налоговой политики;

- предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития поселения;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

- пояснительная записка к проекту бюджета;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

- проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;

- предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- иные документы и материалы.»

2. Статью 15 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Глава Радищевского МО вносит проект решения  о бюджете поселения на рассмотрение в Думу поселения не позднее 15 ноября текущего года. Проект бюджета поселения, вносимый в Думу поселения,  подлежит официальному опубликованию.
В течение 20 дней со дня внесения проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в Думу Радищевского городского поселения, КСП  Нижнеилимского муниципального  района, в соответствии  с Соглашением о передаче Контрольно-счетной палате Нижнеилимского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Радищевского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  и комиссия планово-бюджетного и социально-экономического развития Думы Радищевского городского поселения(Далее Комиссия Думы поселения) готовят заключения по проекту решения о бюджете и предложения о принятии или отклонении представленного проекта решения, а также предложения и рекомендации.

2. Поправки, предусматривающие увеличение расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, должны содержать предложения об источнике финансирования этих расходов.

3. Проект бюджета на очередной финансовый год  и плановый период подлежит обязательному обсуждению на публичных слушаниях в порядке, определяемом Уставом поселения.

4. При рассмотрении проекта решения о бюджете поселения Дума Радищевского городского поселения заслушивает доклад лица, определенного главой Радищевского муниципального образования для представления проекта решения о бюджете поселения, а также предложения и рекомендации КСП  района, Комиссия  Думы поселения и принимает решение о принятии или отклонении решения о  бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

5. В случае отклонения проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период Дума Радищевского муниципального образования вправе:

- принять решение о создании рабочей группы по уточнению основных характеристик бюджета поселения и для разработки согласованного варианта характеристик бюджета поселения;

- вернуть проект решения о бюджете поселения Главе Радищевского муниципального образования на доработку.

6. Решение о бюджете поселения вступает в силу с 1 января очередного финансового года.

7. Принятое Думой Радищевского городского поселения решение о  бюджете поселения подлежит официальному опубликованию.»
3.Опубликовать данное Решение в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования

Воробьева В.П.